

Leszno, dnia 09.09.2024 r.

**Zamawiający:**

Zarząd Dróg Powiatowych  
Plac Kościuszki 4  
64-100 Leszno

**INFORMACJA**

**Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4767P na odcinku Osieczna- Goniembice”.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W związku z opublikowaną odpowiedzią na pyt. nr 3 dotyczące warunków udziału w postępowaniu, prosimy o wyjaśnienie powodów, dla których Zamawiający ustanowił warunek dotyczący doświadczenia w sposób nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia, m.in. poprzez wymaganie ilości zrealizowanych robót wielokrotnie przekraczających zakres objęty przedmiotowym zamówieniem.

*Odpowiedź:*

*Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis w rozdziale II ust. 7 pkt. 1 ppkt. 4) SWZ- zdolności technicznej lub zawodowej na: „Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaze że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, na drogach kategorii: gminnej, powiatowej, wojewódzkiej lub krajowej, wykonał należycie co najmniej:*

- dwie roboty obejmujące swym zakresem budowę/przebudowę/rozbudowę drogi o nawierzchni bitumicznej o powierzchni nie mniejszej niż 2 000 m<sup>2</sup> (każda), jest równoznaczne z ułożeniem 200 mb nawierzchni jezdni typowej drogi powiatowej o szerokości pasa ruchu 2 x 3 m wraz z ciągiem pieszo-rowerowym o szer. min. 2,5 m*
- dwie roboty obejmujące swym zakresem stabilizację osuwisk w ciągu drogi i/lub wzmocnienie podłoża drogi.”*

Pytanie 2:

W związku z opublikowaną odpowiedzią na pyt. nr 12 dotyczące ubezpieczenia, informujemy, że zdanie „Zamawiający nie wyraża zgody” nie stanowi odpowiedzi na zadane pytanie. Ponownie prosimy o potwierdzenie, że w oparciu o §16 umowy, Zamawiający wymaga od Wykonawcy jedynie polisy OC z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę nie niższą niż 2 000 000 zł oraz spełniającej wymagania opisane w niniejszym paragrafie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §16 ust. 1 projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SWZ „Wykonawca na okres realizacji umowy zobowiązany jest zawrzeć umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone przy realizacji umowy, gdzie suma ubezpieczenia na jedno zdarzenie będzie nie niższa niż 2 000 000,00 zł (słownie: dwamiliony 00/100 zł).” W związku powyższym, wymagamy dołączenia polisy OC, zgodnie z ww. zapisem.

**Kierownik**

Zarządu Dróg Powiatowych  
w Lesznie

*(2)*  
  
mgr inż. Bartosz Kowalski